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Przeprowadzone w starszym wieku badanie zmysłu
węchu może pomóc lekarzowi przewidzieć, czy pacjent przeżyje następne pięć lat –
informuje pismo „PLOS One”.

Naukowcy z University of Chicago przeprowadzili badania węchu u 3000 osób w wieku od 57 do 85
lat. Ich zadaniem było rozpoznanie zapachu: mięty, ryby, pomarańczy, róży oraz skóry (zdaniem
badanych osób zapach pomarańczy jest trudniejszy do rozpoznania niż zapach mięty).

 

Pięć lat później nie żyło 39 proc. osób najgorzej rozróżniających zapachy (4 do 5 pomyłek), podczas
gdy w grupie ze średniego stopnia utratą węchu zmarło w tym samym czasie 19 proc., a z
prawidłowym powonieniem (najwyżej 1 pomyłka) - tylko 10 proc. Także po uwzględnieniu czynników
w rodzaju wieku, stanu odżywienia, palenia, poziomu zamożności i ogólnego stanu zdrowia gorszy
węch wiązał się z większym ryzykiem zgonu w ciągu pięciu lat po badaniu.

 

Naukowcy zaznaczają, że utrata węchu nie powoduje śmierci, natomiast może być wczesnym
sygnałem ostrzegawczym wskazującym na stan organizmu. Być może chodzi o osłabione zdolności
regeneracyjnych, albo kumulujący się wpływ zanieczyszczeń i czynników chorobotwórczych. Dlatego
osoby, których węch uległ długotrwałemu pogorszeniu powinny poszukać porady lekarza.

 

Eksperci zaznaczają, że nie należy wpadać w panikę, ponieważ pogorszenie węchu może być tylko
przejściowym następstwem przeziębienia, problemów z zatokami – ale także depresji.

Źródło: www.pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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